Između najstarijih pisanih dokumenata o celibatu svećenstva od najvećega je ugleda poslanica Pape Siricija, koji je upravljao Crkvom od god. 384.—399. Ovu je poslanicu upravio Siricije na Humeriju, biskupa u Tarasku 10. veljače god. 385. U toj poslanci govorí Papa najprije o primatu, o krštavanju po hereticima, a na trećem mjestu je govor o celibatu. »Veniamus nunc ad sacratissimos ordines clericorum, quos in venerande religionis iniuriam ita per vestras provincias (u Galiji) calcatos atque confusos... reperimus, ut Jeremiae nobis voce dicendam sit: Quis dabit capitì meo aquam, aut oculis meis fontem lacrimarum? et flebo populum hunc die ac nocte (Jer. 9, 1)... Plurimos enim sacerdotes Christi atque levitas, post longa consecrationis suaue tempora, tam de coniugibus propriis, quam etiam de turpi coitu sobolem didicimus procreasse, et crimen suum hac praescrpitione defendere, quia in Veteri Testamento sacerdotibus ac ministris generandi facultas esse attributa.

Papa žali, što imade takovih svećenika i klerika, koji poslije svojega redenja sa svojim ženama, u braku dakle, a i takovih, koji po izvanbračnom sramotnom općenju djecu radaju, i onda taj svoj zločin brane time, što je i svećenicima Staroga Zavjeta to bilo dozvoljeno. Papa oprvrgava taj izgovor ovim riječima:

»Dicat mihi nunc, quisquis ille est sectator libidinum: ... cur (Dominus) eos, quibus committebantur sancta sanctorum praemonet dicens: Sancti estote, quia et ego sanctus sum Dominus Deus vester? (Ler. 20. 7. 1. Petr. 1. 16.) cur etiam procul a suis domibus, anno viciis suaem, in templo habitare iussi sunt sacerdotes? hac videlicet ratione, ne vel cum uxoribus possent carnale exercere commercium, ut conscientiae integritate fulgentes, acceptabile Deo munus offerrent.«

Ne vrijedi im taj izgovor, veli Papa, jer su i svećenici staroga zavjeta morali za vrijeme službe svoje u hramu stanovati odijeljeni od svoje obitelji, samo za to da čisti budu i da ni sa svojim ženama općiti ne mogu. Tako je bilo onda, ali međutim danas vrijedi Novi zakon i za to nastavlja Papa Siricije ovako:

»Unde et Dominus Jesus, cum nos suo illustrasset adventu, in Evangelio protestatur, quia legem venerit implere non solvere (Mat. 5, 17.). Et ideo Ecclesiae, cuius sponsus est, formam castitatis voluit splendore radiare, ut in die iudicii, cum rursus advenerit, sine macula et ruga (Eph. 5, 27) eam possit, sicut per Apostolum suum instituit, reperire. Quarum sanctionum omnes sacerdotes atque levitae insolubili lege constringuntur, ut a die ordinacionis nostrae, sobrietati ac pudicitiae et corda nostra mancipemus et corpora, dummodo per omnia Deo nostro in his, quae quotidie offerimus, sacrificii placeamus, Qui autem in carne sunt, dicente electionis vase, Deo placere non possunt« (Rom. 8, 8.).